ESR Pollmeier GmbH
www.esr-pollmeier.de ESR. The Dynamic Solution
ESR Pollmeier GmbH
www.esr-pollmeier.de ESR. The Dynamic Solution
ESR Pollmeier GmbH
www.esr-pollmeier.de ESR. The Dynamic Solution
ESR Pollmeier GmbH
www.esr-pollmeier.de ESR. The Dynamic Solution

platte die Dauerkraft und der zulässige Dauerstrom um +8% bis +20%. Genaue
Daten nennen wir Ihnen gerne auf Anfrage.
Typschlüssel
Beispiel:
ML 7135.6576-PA-WS-AK3-S0 /xxxx
3 Baugröße Primärteil und Stangendurchmesser Sekundärteil
2 Primärteil 54 mm breit, Stangendurchmesser Ø25 mm
3 Primärteil 70 mm breit, Stangendurchmesser Ø38 mm
5 Länge Primärteil
für ML 712x: 2 = 160 mm, 3 = 211 mm, 4 = 262 mm, 5 = 313 mm  +  zuzüglich 28,5 mm bei Option -PA
für ML 713x: 2 = 218 mm, 3 = 289 mm, 4 = 360 mm, 5 = 431 mm  +  zuzüglich 40,0 mm bei Option -PA
6576 Bauvorschrift (BV) oder weitere Klassifikation
BV-Nummer: Firmeninterne Codierung von ESR, sie wird für die verschiedenen Merkmalskombinationen vergeben.
Die Angabe der BV ist nicht erforderlich, wenn alle übrigen, von Null verschiedenen Merkmale angegeben und die
kundenspezifischen Ausstattungen beschrieben sind. Für das o. a. Beispiel wäre „ML 7125-SBS“ ausreichend.
PA Ausführung
PA Primärteil mit integriertem Hochleistungs-Polymerlager, Sekundärteil mit Befestigungsgewinde und -bohrung
PB Primärteil ohne Lager, Sekundärteil ohne Befestigungsgewinde und -bohrung
PM Modul mit voll integrierter Tragschiene und hochauflösendem Inkrementalgeber
WS Geschwindigkeit
WS normale Geschwindigkeit
WP erhöhte Geschwindigkeit
AK3 Motor-Anschluss
AK3 Kabelanschluss 3 m (Standard)
AK5 Kabelanschluss 5 m
S0 Sonderausführung (durch Text beschrieben)
S0 Motor in Standardausführung
SK kundenspezifische Sonderausführung
xxxx Länge Sekundärteil
Aktive Länge der Magnetstange in mm (der Hub ergibt sich aus der Differenz zur Länge des Primärteils)
ESR Pollmeier GmbH, 64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
Datenblatt 6700.171 V 1.0 ML 71 Linearmotor-Aktuatoren 5
Abmessungen (1) – ML 712x
Alle Maße sind in Millimetern angegeben.
ESR Pollmeier GmbH, 64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
6 ML 71 Linearmotor-Aktuatoren Datenblatt 6700.171 V 1.0
Abmessungen (2) – ML 713x
Alle Maße sind in Millimetern angegeben.
ESR Pollmeier GmbH, 64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
Datenblatt 6700.171 V 1.0 ML 71 Linearmotor-Aktuatoren 7
Übersicht und Zuordnung
Hub
in mm
Aktive Länge (/xxxx)
der Magnetstange Ø25 in mm Hub
in mm
Aktive Länge (/xxxx)
der Magnetstange Ø38 in mm
ML 7122 ML 7123 ML 7124 ML 7125 ML 7132 ML 7133 ML 7134 ML 7135
27 266 317 368 419 33 350 421 493 564
53 292 343 394 445 69 386 457 528 599
78 317 368 419 471 104 421 493 564 635
104 343 394 445 496 140 457 528 599 671
130 368 419 471 522 176 493 564 635 706
155 394 445 496 547 211 528 599 671 742
181 419 471 522 573 247 564 635 706 778
206 445 496 547 598 282 599 671 742 813
232 471 522 573 624 318 635 706 778 849
258 496 547 598 649
283 522 573 624 675 Alle Angaben beziehen sich auf Ausführung -PA.
Bei anderen Ausführungen ist der Hub größer.309 547 598 650 701
Linearmotor-Aktuator Dauerkraft [N] Spitzenkraft [N] Nennstrom [A]
Passender Servoregler
Neue Generation
ML 7122-WS 42,5    265 * 1,92 BN 6773 (4 A)
ML 7123-WS 59,5    398 * 1,80 BN 6773 (4 A)